- 1 -

宣 城 市 商 务 局
宣商函﹝2022﹞38 号

关于印发《宣城市“皖美消费·乐享宣城”

家电促消费专场活动方案》的通知

宣州区商务局，主城区各重点家电企业：

现将《宣城市“皖美消费·乐享宣城”家电促消费专场活动方

案》印发给你们，请对照方案认真组织实施。

2022 年 6 月 29 日

- 2 -

宣城市“皖美消费·乐享宣城”家电促消费

专场活动方案

一、活动名称

皖美消费·乐享宣城——家电促消费专场活动

二、活动时间

2022 年 7 月 1 日——7 月 31 日

三、主办、承办和执行单位

主办单位：宣城市人民政府

承办单位：宣城市商务局

执行单位：中国电信宣城分公司

四、参与对象

参与企业：宣城市主城区限额以上家电经营单位

参与人群：手机翼支付APP定位宣城市域内，并在活动期间通过

指定二维码以抢红包的方式领取消费券。

五、活动内容

（1）报名参加

为体现本次活动惠民消费原则，参加企业需向商务部门提交“皖

美消费·乐享宣城”——家电促消费专场活动商家承诺函，并承诺

所有参与活动的家电必须明码标价。

（2）家电消费券领取及使用

1.通过翼支付APP发放30万元消费券：消费券面值分别为100元

和150元，单件家电消费1000元（含）-2000元（不含）可一次性使

用100元消费券一张，单件家电消费2000元（含）以上可一次性使用

- 3 -

150元消费券一张。政府和商家消费券可叠加使用，单件家电消费仅

限使用一张政府消费券。消费者购买家电使用消费券现场抵扣产品

实价。

2.在活动期间，参加全市参加2022年中考、高考的学生凭准考

证在商家购买智能手机、平板电脑等电子产品，单件消费满1000元

（含）以上的，除享受上述相应消费券以外，再减免100元。由商家

直接减免，在活动结束后，商家需提供《2022年中高考学生购买信

息登记表》、购买者身份证或户口本复印件、中高考准考证复印件、

产品发票复印件等相关材料报送市商务局后统一给予补贴。

家电消费券有效期：自领取之日起15天，逾期不使用将自动失

效。

六、相关要求

（一）加强组织领导。加强市区联动，市商务局负责促消费活动

方案、前期宣传、资金以及与电信翼支付对接等方面工作；区商务

局负责组织限上企业参加活动，做好线下活动宣传及各项安全保障

等。相关部门要充分认识消费促进工作对稳增长、调结构、惠民生

的重要作用，对消费促进活动实施包容审慎监管，对促消费系列活

动给予积极支持。

（二）加强宣传引导。组织主流媒体和新媒体持续开展集中报道，

联合新媒体进行互联网传播和全渠道宣传，根据活动阶段发布主场

动态新闻，参与活动的商贸企业要加大宣传推广，多渠道全方位扩

大活动宣传影响力，营造促消费活动氛围。

（三）加强安全管理。在做好疫情防控的前提下，加强消费活动

期间安全管理，落实参加活动商户安全主体责任，加强安全隐患排

查，杜绝各类事故发生。促销活动中坚持绿色消费，优化消费环境。

- 4 -

（四）加强监督管理。参与活动商户须签署承诺函，承诺活动期

间的产品必须明码标价，明确活动期间本企业自身开展让利促销活

动的详细规则，政府消费券必须在商户优惠最低价基础上使用抵扣。

如出现消费者投诉参加活动商户有违信行为，经核实属实，立即取

消活动资格，并追究相关责任。

附件 1：“皖美消费·乐享宣城”——家电促消费专场活动参

与企业名单

附件 2：2022 年中高考学生购买信息登记表